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Oslo, 6. november 2025 

 

Sex og samfunns innspill til Prop. 1 S (2025-2026) Statsbudsjettet 2026 (kapitler 

fordelt justiskomiteen)  
Takk for muligheten til å gi innspill. Mitt navn er Anneli Rønes og jeg er leder for kommunikasjon og 

politikk ved Sex og samfunn. 

Sex og samfunn sitter også i arbeidsutvalget i Samtykkealliansen og støtter alliansens innspill. 

 

Om Sex og samfunn 
Sex og samfunn er Norges største fagsenter for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. Den 

kliniske delen av arbeidet vårt inkluderer blant annet Norges største klinikk for seksuell helse.   

 

I 2024 var vi i kontakt med om lag 40 000 unge gjennom vår klinikk, vår chat-tjeneste og 
seksualitetsundervisningen vi holder for alle elever på 9. trinn i Oslo. (I tillegg holder vi kurs og 
undervisning for helsepersonell og studenter innen helsefag over hele landet.) 

 

 

Vårt innspill 
I vårt skriftlige innspill viste vi til budsjettkapittel 440 hvor vi etterlyste satsing på bekjempelse av 

voldtekt og seksuelle overgrep. Vi mener god implementering er avgjørende for at loven skal føre 

til reell endring. 

Vi er også bekymret for at det ikke er satt av midler til forebyggende arbeid i forslag til 

statsbudsjett, og vi vil særlig trekke frem to punkt som vi mener er viktig for forebygging, særlig for 

barn og unge: 

• Seksualitetsundervisning 

• Kompetanse og tilgjengelige tjenester 

 

Seksualitetsundervisning 

Seksualitetsundervisning er forebyggende, holdningsskapende og helsefremmende, og bidrar til å 

gjøre barn og unge trygge, trygge på seg selv og egne grenser, og trygge i relasjon med andre.  

Når vi holder seksualitetsundervisning i Osloskolen er samtykke helt sentralt. Vi forteller om den 

nye loven og vi bruker tid på å snakke om samtykke i praksis. Vi ser viktigheten av at elevene 

reflekterer rundt dette, og at de øver.  

Og vi ser, som Redd Barnas rapport fra april i år også viser: Unge trenger konkrete eksempler på 

hvordan samtykke ser ut i praksis, og de må få mulighet til å øve på og diskutere ulike måter å 

kommunisere samtykke på.  
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Kompetanse og tilgjengelige tjenester 

Samtidig som at samtykke må inn i undervisning om seksualitet, mener vi at lærere må få 

kompetanse i sin utdannelse, slik at de kan være trygge voksne i møte med elevene. 

I stedet foreslår Kunnskapsdepartementet, i sitt forslag til ny felles plan for barnehage- og 

lærerutdanningene, å fjerne punktet hvor det står at studenter skal få «kunnskap om vold og 

overgrep mot barn».  

Det er for oss uforståelig.  

Også i ny retningslinje for sykepleierutdannelsen foreslås det å fjerne kravet om at de skal kunne 

samtale med barn om vold og overgrep.  

Vi vet at profesjonsutøvere som i liten grad opplever at de er trygge på å snakke med barn og 

unge om vold og overgrep ofte lar være å ta opp temaet.  

Avslutningsvis,  

Samtidig som at vi trenger kompetanse i både skole og helsevesen, trenger vi også tilgjengelige 

lavterskeltjenester for barn og unge. Her vil vi trekke frem helsestasjons- og skolehelsetjenesten. 

I budsjettforslaget er øremerkingen til tjenesten kuttet, og det legges nå opp til at de må søke 

støtte til drift gjennom en pott hos Bufdir. 

Helsestasjons- og skolehelsetjenesten er en viktig, og lovpålagt, lavterskel tjeneste som allerede er 

under press på grunn av utfordrende kommuneøkonomi. Vi er bekymret for konsekvensene og 

frykter et dårligere tilbud for barn og unge i kommunene, et tilbud som spiller en viktig rolle i å 

avdekke og forebygge vold og overgrep mot barn og unge. 

 

Takk! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nettsteder.regjeringen.no/stylu/svar-pa-del-3-av-oppdraget-om-ny-rammeplan/
https://nettsteder.regjeringen.no/stylu/svar-pa-del-3-av-oppdraget-om-ny-rammeplan/
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